[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	23.04.2015                                                                                                                              №  374

с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст.ст. 15, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 22.10.2014 № 315-ФЗ, от 22.12.2014 № 431-ФЗ, от 22.12.2014 № 447-ФЗ, от 29.12.2014 № 458-ФЗ, от 31.12.2014 № 499-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кожевниковский район согласно приложению.

2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                 Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 23.04.2015 № 374
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1. Внести в часть 1 статьи 10 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 10 изложить в новой редакции:

«10) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кожевниковского района»;

2) в пункте 11 слова «, в т.ч. путем выкупа,» исключить;

3) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Кожевниковского района»;

4) дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

2. Внести в часть 6 статьи 27 следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 16 слова «, в т.ч. путем выкупа,» исключить;

2) пункт 21 изложить в новой редакции:

«21) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кожевниковского района»;

3) дополнить пунктом 53 следующего содержания:

«53) осуществляет муниципальный земельный контроль на межселенной территории муниципального района.»;

4) дополнить пунктом 54 следующего содержания:

«54) организует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнение комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

3. Внести в часть 6 статьи 29 следующие изменения:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

4. В статье 35:

1) часть 3 исключить.

5. Статью 62:

1) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Изменения вносимые настоящем решением в пункт 11 части 1 статьи 10 вступают в силу с 1 апреля 2015 года.»;

2) дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Пункт 20.1 части 1 статьи 10 вступает в силу с 1 января 2016 года.».

[image: image1.jpg]